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Sicurezza

ATTENZIONE
Serrare correttamente gli elementi di fissaggio
Serrare sempre i componenti di fissaggio secondo la 
coppia specificata. Un serraggio eccessivo può dannegg-
iare o deformare gli elementi di fissaggio o i componenti. 
Un serraggio insufficiente può provocare l'allentamento 
degli elementi di fissaggio o dei componenti. In entram-
be le situazioni, la bicicletta potrebbe danneggiarsi e 
mettere in pericolo il ciclista.

ATTENZIONE
Riapplicare il frenafiletti
Tutti gli elementi di fissaggio con frenafiletti preapplicato 
devono essere puliti con alcol isopropilico e deve essere 
applicato frenafiletti nuovo prima del rimontaggio. Se 
non si applica il frenafiletti, gli elementi di fissaggio po-
trebbero allentarsi danneggiando la bicicletta e metten-
do in pericolo il ciclista.

Legenda

Applicare grasso

Non applicare del grasso

Applicare frenafiletti

   Nm Coppia 

Chiave a brugola

Chiave Torx

Misura anello

 Fascetta

Sommario

Sicurezza Active Braking 
Pivot (ABP)

Accessori e misure  
sospensione  

posteriore

Protezioni per 
telaio - telaio in 

carbonio

Regolazione  
geometria —  

angolazione serie sterzo

Regolazione serie 
sterzo

Perno di snodo e 
fodero obliquo

Regolazione  
progressione

Protezioni per 
telaio - telaio in 

alluminio

Regolazione  
geometria —  

mino link fodero obliquo
2023 Fuel EX

15

Specifications
Chainline (1x only)

55mm 

Chainring (1x only)
Minimum Maximum
28T Round: 34T

Oval: 32T

Rear brake mount
Minimum Maximum
180mm, direct mount Adaptable to 203mm

Maximum tire size
Notice: Measurements of actual tires may vary. Always 
verify there is sufficient clearance between the tire and 
the frame. Improper tire size could damage the bicycle 
frame. Trek recommends 6mm clearance above and on 
the sides of the tire.

Wheel set Maximum tire size
29" 29" x 2.5"
27.5" (XS and S frame) 27.5" x 2.5"

Bottom bracket /ISCG tabs

Bottom bracket ISCG tabs
BSA 73 ISCG 05, 3 bolt

Seat post

WARNING
Always follow the seatpost manufacturer’s minimum 
insertion recommendation. Failure to follow the recom-
mendation could cause damage to the seatpost and 
result in injury to the rider.

Measurement
Maximum   
insertion

Frame Carbon Aluminum
XS 205mm 180mm
S (27.9” and 
29” wheels) 225mm 210mm

M 255mm 240mm
ML 266mm 250mm
L 281mm 265mm
XL 316mm 300mm
XXL — 330mm

Seat tube inside diameter 34.9
Seat tube post clamp 
outer diameter

39.5

Fork

WARNING
Exceeding the recommended maximum fork length could 
damage the bicycle and result in injury to the rider.

Travel
Sag

Axle to Crown

 

Frame/ 
Wheel Size

Axle to Race  
(mm)

Travel 
(mm)

XS and S /

27.5" wheels

Recommended 534 140
Maximum 550 150

S, M, ML, L, XL, XXL /

29" wheels

Recommended 562 150
Maximum 578 160

Refer to the suspension setup card included with your bike 
or the suspension calculator at  
trekbikes.com/suspension-calculator.

Forcellino cambio Perno principale e 
fodero orizzontale

Cavi bici con  
cambio meccanico

Cavi bici con 
 cambio AXS

Vano portaoggetti sul 
tubo obliquo

Specifiche

Copyright 2022 Trek Bicycle Corporation Tutti i diritti riservati
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Regolazione serie sterzo

1

2

3

4

5

6

7

1 Copertura cuscinetto superiore — W5275173

— W5285212

2 Anello di compressione — W532842

3 Cuscinetto superiore — W531676

4 Calotta superiore, angolo 0° — 5304949

5 Calotta inferiore press-fit, angolo 0° — 5304949

6 Cuscinetto inferiore — W532843

7 Testa forcella - W532844

Attrezzi
• Pressa per serie sterzo
• Grasso

https://www.trekbikes.com/p/W5275173
https://www.trekbikes.com/p/W5285212
https://www.trekbikes.com/p/W532842
https://www.trekbikes.com/p/W531676
https://www.trekbikes.com/p/5304949
https://www.trekbikes.com/p/5304949
https://www.trekbikes.com/p/W532843
http://trekbikes.com/W532844
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Forcellino cambio

25Nm

3

2

1

1 Forcellino cambio

 — W52714252 Rondella, 30mm 

3 Bullone

Attrezzi
• Chiave a brugola da 8mm
• Chiave dinamometrica (filettatura sinistrorsa) con punta a brugola da 8mm

ATTENZIONE
Non applicare grasso sul forcellino cambio o sul bullone. 

Questo telaio è stato progettato per utilizzare un forcellino 
cambio universale (UDH).

AVVISO: Il perno passante deve essere compatibile 
UDH e deve essere di tipo M12x1,0 con filettatura da 
12,7mm. 

AVVISO: La rondella è specifica per il telaio. Installare 
solo la rondella della misura specificata.

 

AVVISO: Non stringere eccessivamente. Stringendo trop-
po il bullone, il forcellino potrebbe rompersi.

Per ulteriori informazioni sull’UDH, consultare il manuale 
utente SRAM all’indirizzo www.sram.com.

https://www.trekbikes.com/p/W5271425
http://www.sram.com.
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Active Braking Pivot (ABP)

Telaio in carbonio

4

3

6

5

20x3020x30
2

15Nm

10Nm

1

7

Telaio in alluminio

4

3

6

5

2

15 Nm

10 Nm

1

20x30
20x30

1 Leva di apertura — W573860

2 Perno passante — W583469

— W5272776

3 Guida dado forcellino ABP lato 
opposto alla trasmissione — 
W5269707

4 Anello di sicurezza — W5251279

5 Cuscinetti — W5256340

6 Bullone ABP lato opposto alla tras-
missione — W5251141

7 Distanziali — W583422

Attrezzi
• Pressa per cuscinetto
• Chiave a dente per cassetta
• Grasso
• Frenafiletti• 

https://www.trekbikes.com/p/W573860
https://www.trekbikes.com/p/W583469
https://www.trekbikes.com/p/W5269707
https://www.trekbikes.com/p/W5251279
https://www.trekbikes.com/p/W5256340
https://www.trekbikes.com/p/W5251141
https://www.trekbikes.com/p/W583422
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Perno di snodo e fodero obliquo

Importante: installare innanzi-
tutto il cuscinetto lato trasmis-
sione.

6

12x21

3

12x21

4
1

2

12x21

5

12x213

2

5

8Nm

3

3

1

8Nm

4

2

4

7

9

8

1 Viti — W5270150

2 Rondelle concave — W5270027

3 Cuscinetti — W5256341

4 Manicotto perno tubo sella — W310155

5 Rondelle a cappello — W5270030

6 Dadi Mino Link — W5270028

7 Perno di snodo oscillante — W5270025

8 Perno di snodo:
Cercare il codice prodotto elencato di seguito su 
trekbikes.com per trovare il componente con il colore 
corrisponde a quello della bici.
Telaio in carbonio — 40783

Telaio in alluminio — 40780

9 Fodero obliquo:
Cercare il codice prodotto elencato di seguito su 
trekbikes.com per trovare il componente con il colore 
corrisponde a quello della bici.
Telaio in carbonio — 40777 

Telaio in alluminio — 38553 

Attrezzi
• Pressa per cuscinetto
• Chiave a brugola da 4mm
• Chiavi dinamometriche con punta a brugola da 4mm
• Grasso
• Frenafiletti

https://www.trekbikes.com/p/W5270150
https://www.trekbikes.com/p/W5270027
https://www.trekbikes.com/p/W5256341
https://www.trekbikes.com/p/W310155
https://www.trekbikes.com/p/W5270030
https://www.trekbikes.com/p/W5270028
https://www.trekbikes.com/p/W5270025
https://www.trekbikes.com/p/40783
https://www.trekbikes.com/p/40780
https://www.trekbikes.com/p/40777
https://www.trekbikes.com/p/38553
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Perno principale e fodero orizzontale

1

2

3

2

4

5

17x26

17x26

15Nm

15Nm

5

7

Importante: Installare 
innanzitutto il cuscinet-
to lato trasmissione

5

6

1 Perno di snodo principale — W5270022

2 Cuscinetti — W5256338

3 Manicotto perno principale — W600642

4 Rondella concava — W5270024

5 Vite — W5270149

6 Rondelle a cappello — W5270023

7 Fodero orizzontale:
Visitare trekbikes.com per trovare i componenti in 
tinta con la propria bici.
Telaio in carbonio — 40776 

Telaio in alluminio — 38552 

Attrezzi
• Pressa per cuscinetto
• Chiave a brugola da 5mm
• Chiavi dinamometriche con punta a brugola da 8mm
• Grasso
• Frenafiletti

https://www.trekbikes.com/p/W5270022
https://www.trekbikes.com/p/W5256338
https://www.trekbikes.com/p/W600642
https://www.trekbikes.com/p/W5270024
https://www.trekbikes.com/p/W5270149
https://www.trekbikes.com/p/W5270023
https://www.trekbikes.com/p/40776
https://www.trekbikes.com/p/38552
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Accessori e misure sospensione posteriore

Dimensioni dell’ammortizzatore
Lunghezza interasse 185mm

Lunghezza corsa: 55mm

Larghezza superiore: 54mm x 10mm

Larghezza inferiore: 40mm x 8mm

6
 1

2

 2

1

17Nm

17Nm

10Nm

 3

4

12x21

6
12x21

6

5

6

1 Bulloni superiori, M10 x 1 x 19mm — W5270031

2 Cuscinetti — W5256341

3 Rondelle a cappello — W5270030

4 Dado Mino inferiore ammortizzatore — 5303333

5 Rondella Mino inferiore ammortizzatore — 5303333

6 Bullone inferiore, M8 x 1 x 60mm — W5274968

Attrezzi
• Pressa per cuscinetto
• Chiave a brugola da 6mm
• Chiavi dinamometriche con punta da 6mm
• Grasso

Impostazione
Fare riferimento alla scheda di impostazione delle sospen-
sioni in dotazione alla bicicletta oppure al calcolatore per 
sospensioni all’indirizzo  
trekbikes.com/suspension-calculator.

Per l’impostazione del ritorno consigliata consultare il 
calcolatore per sospensioni all’indirizzo Trekbikes.com/
suspension-calculator.

https://www.trekbikes.com/p/W5270031
https://www.trekbikes.com/p/W5256341
https://www.trekbikes.com/p/W5270030
https://www.trekbikes.com/p/5303333
https://www.trekbikes.com/p/5303333
https://www.trekbikes.com/p/W5274968
http://Trekbikes.com/suspension-calculator
http://Trekbikes.com/suspension-calculator
http://Trekbikes.com/suspension-calculator
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Regolazione progressione
I Mino Link dell'ammortizzatore possono essere capovolti per mettere a punto le prestazioni in base al terreno o alle preferen-
ze del ciclista.   

Attrezzi
• Chiave a brugola da 6mm
• Chiavi dinamometriche con punta a brugola da 6mm

1. Rimuovere il bullone di montaggio inferiore dell'ammortizzatore.

2. Capovolgere il dado e la rondella del Mino Link nelle posizioni desiderate.

3. Reinserire il bullone dell'ammortizzatore e serrare a 10Nm.

Meno progressione Più progressione
Più reattiva ai dossi veloci e ripetuti di media entità e alle 
sollecitazioni a gradino.

Più resistente al raggiungimento del finecorsa in presen-
za di grandi sollecitazioni e salti

10Nm
6

10Nm
6
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Cavi bici con cambio meccanico
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4

5

 1 Cavo reggisella telescopico 

2 Guaina freno posteriore

3 Guaina deragliatore 

4 Tappo - W5275264

5 Tappo - W5309144

6 Passaguaina in gomma  
— 5275988

7 Guida di uscita  

8 Bullone — W532763

 Fascetta  

https://www.trekbikes.com/p/W5275264
https://www.trekbikes.com/p/W5309144
https://www.trekbikes.com/p/5275988
https://www.trekbikes.com/p/W532763
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Cavi bici con cambio AXS

5

6

7

1.7Nm

2
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 1 Cavo reggisella telescopico 

2 Guaina freno posteriore

3 Tappo - W5275264

4 Tappo - W5309144

5 Passaguaina in gomma  
— 5275988

6 Guida di uscita  

7 Bullone — W532763

 Fascetta  

https://www.trekbikes.com/p/W5275264
https://www.trekbikes.com/p/W5309144
https://www.trekbikes.com/p/5275988
https://www.trekbikes.com/p/W532763
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Protezioni per telaio - telaio in carbonio

7

M4 x 6M4 x 10

4

 2

7

4
3

8

5

6

3Nm

4

2.5

1Nm

2.5

1Nm

4

2.5 1Nm
2.5

1

9

10

 1 Protezione adesiva fodero obliquo — W5271371

2 Protezione adesiva raccordo freno — W326986

3 Paraspruzzi perno principale — W5275234

4 Viti a testa tonda — W1052364

5 Protezione superiore tubo obliquo:

Telai XS – ML — W5283184

Telai L – XL — W5283185

6
Protezione inferiore tubo obliquo:

Telai XS e S — W5283181

Telai M – XL — W5283182

7 Viti a testa tonda — W575056

8 Protezione fodero orizzontale — W5273604

9 Protezione fodero orizzontale — W5273260

10 Protezione disco — W580881

Protezioni adesive 1  2  
Usare alcool isopropilico per pulire le superfici del telaio 
dove si fissano le protezioni. Attendere che l’alcool si asci-
ughi prima di applicare la protezione.

Avviso: Non pulire l’intero telaio con alcool isopropilico. 
L’alcool isopropilico potrebbe danneggiare la vernice.

Protezioni brasate 9  10

1. Pour plus d’adhérence, utilisez du papier de verre pour 
rendre rugueux l’arrière de la protection et la zone du 
cadre où l’époxy sera appliqué.

2. Fixez la protection avec de l’époxy à deux composants.

3. Laissez la protection et l’époxy sécher et durcir pendant 
24 heures. 

https://www.trekbikes.com/p/W5271371
https://www.trekbikes.com/p/W326986
https://www.trekbikes.com/p/W5275234
https://www.trekbikes.com/p/W1052364
https://www.trekbikes.com/p/W5283184
https://www.trekbikes.com/p/W5283185
https://www.trekbikes.com/p/W5283181
https://www.trekbikes.com/p/W5283182
https://www.trekbikes.com/p/W575056
https://www.trekbikes.com/p/W5273604
https://www.trekbikes.com/p/W5273260
https://www.trekbikes.com/p/W580881
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Regolazione della geometria — angolazione serie sterzo 
0° -1°+1°

o

Attrezzi
• Calotta angolata superiore: 

Telai XS - L — W5295319 
Telai XL - XXL — W5295274

• Calotta angolata inferiore — W5294449
• Strumento di allineamento serie sterzo regolabile — 

5310000
• Strumento per la rimozione della calotta della serie 

sterzo
• Chiave a brugola da 8mm (lunghezza minima 150mm 

per telaio XL)
• Pressa calotta serie sterzo
• Nastro in carta
• Grasso
Rimuovere i componenti
1. Rimuovere la forcella.
2. Rimuovere la serie sterzo superiore.
3. Utilizzare l'apposito strumento per rimuovere la calotta 

della serie sterzo inferiore.
Installare lo strumento di allineamento
Usare lo strumento di allineamento per determinare la linea 
centrale su cui allineare la calotta inferiore.

1. Infilare la chiave a brugola attraverso lo strumento di 
allineamento superiore. Inserire gli strumenti nel tubo 
sterzo superiore.

2. Posizionare lo strumento di allineamento inferiore con le 
tacche sulla parte anteriore e posteriore del tubo sterzo. 

3. Infilare lo strumento di allineamento inferiore sopra la 
chiave a brugola. La chiave a brugola manterrà le tacche 
allineate mentre si inserisce lo strumento di allineamento.

4. Posizionare un pezzo di nastro adesivo sul tubo sterzo, 
quindi tracciare una linea sul nastro allineata con la 
tacca.

5. Rimuovere entrambi gli elementi dello strumento di 
allineamento.

Installare le calotte angolate
1. Ingrassare le calotte e i fori del tubo sterzo.

2. Posizionare la calotta superiore e inserirla nel tubo 
sterzo.

Più aperta Più chiusa

3. Posizionare la calotta inferiore in modo che corrisponda 
all'angolo della calotta superiore.

Più aperta Più chiusa

4. Allineare la tacca sulla calotta con la linea sul nastro in 
carta. 

5. Premere nella calotta inferiore. Nota: posizionare la 
pressa con la maniglia sopra il tubo sterzo.

6. Rimuovere la pressa. Verificare che la tacca sulla calotta 
inferiore sia allineata con la linea sul nastro. In caso 
contrario, rimuovere la calotta e reinstallarla nella po-
sizione corretta. 

7. Rimuovere il nastro in carta.

https://www.trekbikes.com/p/W5295319
https://www.trekbikes.com/p/W5295274
https://www.trekbikes.com/p/W5294449
https://www.trekbikes.com/p/5310000
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Regolazione geometria — Mino Link fodero obliquo
Attrezzi
• Chiavi a brugola da 4mm e 6mm 
• Chiavi dinamometriche con punta da 4mm e 6mm
• Piccolo asciugamano o panno pulito

1. Smontare la ruota posteriore.

2. Posizionare un piccolo asciugamano o un panno pulito 
sul tubo obliquo per proteggere la vernice.

3. Rimuovere i componenti di montaggio dell'ammortizza-
tore superiore. Utilizzare la chiave a brugola da 6mm 
per rimuovere i bulloni.

4. Abbassare l'ammortizzatore e appoggiarlo sull'asci-
ugamano o sul panno che copre il tubo obliquo.

5. Ruotare il perno del rocker in avanti per portare i Mino 
Link nella finestra davanti al tubo sella. 

6. Usare una chiave a brugola da 4mm per girare la vite 
del Mino Link e capovolgerlo nella posizione più aperta 
o più chiusa. Ripetere questo processo con l'altro Mino 
Link.

Più aperta Più chiusa

4

7. Stringere le viti a 8Nm.

8. Reinstallare i componenti superiori dell'ammortizzatore 
e serrare i bulloni a 8Nm.
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Protezioni per telaio - telaio in alluminio

1

2

3

5

4

1Nm

2.5

2.5

1Nm4

2.5

1Nm





4

M4 x 6

1 Protezione adesiva raccordo freno — W326986
Usare alcool isopropilico per pulire le superfici del 
telaio dove si fissano le protezioni. Attendere che 
l’alcool si asciughi prima di applicare la protezione.

Avviso: Non pulire l’intero telaio con alcool 
isopropilico. L’alcool isopropilico potrebbe 
danneggiare la vernice.

2 Protezione superiore tubo obliquo:

Telai XS – S (ruote da 27.5") — W5284323

Telai S (ruote da 29") – ML — W5279933

Telai L – XXL — W5283420

3 Protezione inferiore tubo obliquo — W5279934

4 Viti a testa tonda — W575056

5 Protezione fodero orizzontale — W5271370

https://www.trekbikes.com/p/W326986
https://www.trekbikes.com/p/W5284323
https://www.trekbikes.com/p/W5279933
https://www.trekbikes.com/p/W5283420
https://www.trekbikes.com/p/W5279934
https://www.trekbikes.com/p/W575056
https://www.trekbikes.com/p/W5271370
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Vano portaoggetti sul tubo obliquo

Telaio in carbonio
32

1,5Nm

2,5

4

4

1,5Nm

2,5

1

1,5Nm

4

4

 1 Bullone portaborraccia, lunghezza 
8mm

 — W5257590

2 Bullone portaborraccia, lunghezza 
16mm

3 Sportello del vano portaoggetti 

4 Viti a testa tonda — W575056  
(con dadi, non utilizzare su  
telai in carbonio)

Telaio in alluminio
2

4

1,5Nm

3

5

5

1,5Nm

1,5Nm

4

1,5Nm

4

4 2,5

2,5

1

 1 Bullone portaborraccia, lunghezza 
8mm

— W583862

2 Bullone portaborraccia, lunghezza 
16mm

3 Sportello del vano portaoggetti  

4 Viti a testa tonda  
 — 1042535

5 Dadi 

https://www.trekbikes.com/p/W5257590
https://www.trekbikes.com/p/W575056
https://www.trekbikes.com/p/W583862
https://www.trekbikes.com/p/1042535
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Specifiche
Linea catena (solo 1x)

55mm 

Corona (solo 1x)
Minima Massima
28T Rotonda: 34T

Ovale: 32T

Supporto freno posteriore
Minima Massima
Direct mount da 180mm Adattabile a 203mm

Massima dimensione pneumatici
Avviso: Le misure effettive degli pneumatici potrebbero 
variare. Verificare sempre se è presente spazio a suffi-
cienza tra telaio e pneumatici. Una misura di pneumatici 
inadeguata potrebbe danneggiare il telaio della biciclet-
ta. Trek consiglia uno spazio di 6mm al di sopra e ai lati 
dello pneumatico.

Set di ruote Massima dimensione 
pneumatici

29" 29" x 2.5"
27.5" (telai XS e S) 27,5" x 2.5"

Movimento centrale/Supporti ISCG

Movimento centrale Supporti ISCG
BSA 73 ISCG 05, 3 bulloni

Cannotto reggisella

ATTENZIONE
Rispettare sempre la misura di inserimento minimo del 
reggisella consigliata dal produttore. La mancata osser-
vanza delle raccomandazioni potrebbe danneggiare il 
reggisella e mettere in pericolo il ciclista.

Misurazione
Inserimento  
massimo

Telaio Carbonio Alluminio
XS 205mm 180mm
S (ruote da 27.5" 
e 29") 225mm 210mm

M 255mm 240mm
ML 266mm 250mm
L 281mm 265mm
XL 316mm 300mm
XXL — 330mm

Diametro interno tubo sella 34,9
Diametro esterno morsetto mon-
tante tubo sella

39,5

Forcella

ATTENZIONE
Il superamento della lunghezza massima consigliata 
della forcella può danneggiare la bicicletta e mettere in 
pericolo il ciclista.

Escursione
Sag

Da perno a corona

 

Misura telaio/ 
ruota

Da perno  
a testa della forcella 

(mm)

Escur-
sione 
(mm)

XS e S  
ruote da 27.5"

Raccomandata 534 140
Massima 550 150

S, M, ML, L, XL, XXL 
ruote da 29"

Raccomandata 562 150
Massima 578 160

Fare riferimento alla scheda di impostazione delle sospen-
sioni in dotazione alla bicicletta oppure al calcolatore per 
sospensioni all’indirizzo  
trekbikes.com/suspension-calculator.


